CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI .N°

"Denomina RUA ANTONIO CETRA, o logradouro
público do Loteamento Jardim das Andorinhas, que
especifica".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 05 (cinco) do Loteamento Jardim das Andorinhas
passa a denominar-se Rua Antônio Cetra

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos e de março de 20,18.

Jorge is Lepinsk
Vereador

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39
PL 49/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Antônio Cetra, nascido na cidade de Ouro Fino — MG, no ano de 1950, foi casado
com Ana Cetra, com quem teve 12 filhos, Aparecida, Estelina, Sueli, Celina, Lina,
Irma, Natalina, Alzira, Sirlene, Silvania, Sebastião, José Vicente, ele e sua família
vieram para lndaiatuba, no ano de 1987.

Estudou até o ensino primário (atual ensino básico), trabalhou como Meeiro na
lavoura de uva, no bairro Videiras, local onde residiu por toda .sua estadia em
lndaiatuba, além disso, o mesmo colaborou com a fundação da lanchonete KIBE
ESFIHA, que não só faz parte do dia a dia dos Indaiatubanos, mas também gera
empregos e auxilia na economia de nossa cidade.

Além de seus trabalhos remunerados, Antônio Cetra, auxiliou na igreja católica do
bairro videiras, colaborou financeiramente, bem como auxiliando em eventos,
doações e afins a instituição APAE — Indaiatuba. Participou ainda da diretoria do da
ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO VIDEIRAS, que prezava por melhorias no mesmo.

Por conta de tudo acima descrito, acreditamos que o Sr Antonio Cetra, tenha sido
um cidadão modelo para a cidade de Indaiatuba e merece a homenagem solicitada.

Sala das Sessões, 	7 de março de 2018.

Jorge is Lepinsk
V--;t-dor

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39
PL 49/2018

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Ofício 35/2018

lndaiatuba, 07 de março de 2018

limo. Sr.
Jorge Luis Lepinsk
Vereador da Câmara Municipal de Indaiatuba

A Comissão de Análise de Nomes para Denominação dos Próprios

Municipais, da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, entendeu que o Sr.

Antônio Cetra, personalidade de caráter ilibado e moral, atendeu os requisitos

estabelecidos por esta Fundação para ser homenageado, conforme a solicitação

através do ofício 216/2018

Atenciosamente,

Carlos G tavo Nóbrega de Jesus
Superin endente da Fundação
Pró-Memória de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVES N° 477- CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39
PL 49/2018

Vereador Pepo

De: 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatuba.sp.gov.br>
Enviado em: 	 sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:45
Para: 	 Vereador Pepo
Assunto: 	 Re: Logradouro

Boa tarde!

Do Jardim das Andorinhas estão disponíveis as Rua 01, 03 ee

Att.

Sandra Regina Ap. Sant'Ana Lemes

Dept. de Cadastro Imobiliário

Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia

Fone : 3834-9165

E- mail : encienharia.cadastro02aindaiatuba.somov.br
Em 15/12/2017 15:35, Vereador Pepo escreveu:

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

- Grata

Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

De: Vereador Pepo [mailto:pe.poLï
Enviada em: sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:12
Para: 'Vereador Pepo' <pepoindaiatuba.sp.leg.br>
Assunto: RES: Logradouro

Olá Sandra, 	.
Gostaríamos de renomear os logradburos públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata
Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39

PROT-CMI 323/2018
07/03/2018 - 16:39
PL 49/2018